



BLIV SAGA NORD-VIRKSOMHED

SÆRLIGT SOCIALT ANSVAR FÅR UDSATTE BORGERE IND PÅ ARBEJDSMARKEDET

SAGA Nord-konceptet er en ordning, hvor Helsingør Kommune certificerer virksomheder med et diplom, når der indgås en aftale om, at I som virksomhed tager et særligt socialt ansvar i forhold til at hjælpe udsatte borgere ind på arbejdsmarkedet. Det særlige sociale ansvar indebærer, at der igangsættes forløb på jeres virksomhed i form af fx opkvalificerende praktikforløb og løntilskudsaftaler. Mange virksomheder i Helsingør Kommune har allerede valgt at påtage sig et sådan ansvar, og antallet af SAGA Nord-virksomheder er i løbende vækst.

Som SAGA Nord-virksomhed modtager din virksomhed et SAGA Nord-diplom og bliver præsenteret på Helsingør Kommunes hjemmeside med link til virksomheden. Her kan såvel borgere som arbejdsgivere finde inspiration og få yderligere oplysninger om den enkelte SAGA Nord-virksomhed.

Læs mere her: <https://www.helsingor.dk/borger/job-og-ledighed/jobordninger-for-ledige/saga-nord-virksomheder/#>

FORUDSÆTNINGERNE FOR AT BLIVE SAGA NORD-VIRKSOMHED

Der er krav til et løbende samarbejde med jobcentret om at hjælpe ledige udsatte borgere ind på arbejdsmarkedet. Som SAGA Nord-virksomhed tilbyder din virksomhed forløb til borgere uanset køn, alder, kulturel baggrund, handicap eller længerevarende ledighed. En SAGA Nord-virksomhed forpligter sig endvidere til at tilbyde mindst to virksomhedsforløb om året.

HVAD VIL KOMMUNEN GERNE OPNÅ MED SAGA NORD-ORDNINGEN?

Alle kan ende i en svær livssituation, hvis man fx rammes af sygdom, ulykke, stress eller tvinges til flugt fra sit hjemland. Ambitionen med SAGA Nord-ordningen er, at virksomheder motiveres til at gøre en indsats for at hjælpe udsatte mennesker tilbage til en normal hverdag ved at lade dem prøve kræfter som medarbejdere på jeres arbejdsplads. Målene med SAGA Nord-ordningen er derfor, at borgere:

- bliver opkvalificeret og kommer tættere på arbejdsmarkedet
- bliver i stand til at vælge uddannelse
- opnår ordinær beskæftigelse og bliver selvforsørgende
- bliver ansat i job med løntilskud
- bliver afklaret til næste virksomhedspraktik

HVAD SKAL DER TIL FOR AT KOMME I GANG?

Ønsker din virksomhed en fast samarbejdsaftale med kommunen om at løfte et socialt ansvar – og dermed opnå status, som SAGA Nord-virksomhed – skal du kontakte jobcentret og tage en drøftelse om, hvordan det at tage et særligt socialt ansvar, passer ind i jeres virksomhed og forretning. Jeres status som SAGA Nord-virksomhed bevares, så længe der er et fornuftigt flow i forløbene og et aktivt samarbejde. Virksomheden kan afstå fra at være med i ordningen når som helst og uden varsel.

KONTAKT OS

Hvis du vil høre mere om ordningen eller lave en aftale med jobcentret om at blive SAGA Nord-virksomhed, kan du ringe til jobcentrets Virksomhedslinje på telefon: 49283406 eller skrive til e-mail: saganord@helsingor.dk

Læs mere om, hvad det kræver at tage et socialt ansvar her: https://faktaark.dk/helsingor/Socialt_ansvar.pdf

SAGA står for:
Social
Ansvarlighed
Givende
Arbejdsliv

Få diplom
på indsatsen
og styrk jeres
image

Indgå fast
samarbejde
om at løfte et
socialt ansvar

Hvilke ledige kan komme i et SAGA Nord-forløb i din virksomhed?

Som udgangspunkt er alle borgere, der er tilknyttet jobcentret, relevante – herunder kontanthjælpsmodtagere, dagpengemodtagere, borgere, der modtager hjemsendelsesydelse m.fl.

Der er fokus på den gruppe af kommunens borgere, som har et særligt behov for hjælp. Det kan fx være mennesker, som har et langt sygdomsforløb bag sig, har et handicap, har sproglige udfordringer eller aldrig har været på arbejdsmarkedet.

Jobcentret er med til at sikre et godt forløb for både borger og virksomhed

Jobcentret står naturligvis til rådighed med hjælp, support og opfølgning under forløbene.